RECEBEMOS DE 42702827 VANESSA FERREIRA DE SOUZA OS PRODUTOS E SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAC DE ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N2 80

Série 4 r )

42702827 VANESSA
FERREIRA DE SOUZA

Rua Sete, 12

DANFE

DOCUMENTO AUXILAR
DA NOTA FISCAL

CONTROLE DO FISCO

| |

CALCULO DO IM

POSTO

’ o . ENE:::Z:NICA CHAVE DE ACESSO
stancias Imperiais - = 1

e e 1~ EhioA 31250842702827000197550040000000801926238481

sg;:f" Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Contagem - MG - Fone; (31) PAGINA 1 DE 1 www.nie.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autarizada,
9217-7378

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda Dentro do Estado 131256848632297
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNF)
0040939220091 42.702.827/0001-97
DESTINATARIO/EMITENTE
NOME/RAZAD SOCIAL CNPJ/ICPF DATA DE EMISSAQ
SOCIEDADE CULTURAL E RELIGIOSA DE MINAS GERAISSCRMG 15.621.747/0001-34 11/08/2025
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTR./SAIDA
Rua Honorita Alves de Oliveira, 29 Centro 32040-640 11/08/2025
MUNICIPIO FONE/FAX UF IINSCRICAD ESTADUAL HORA ENTR./SAIDA
Contagem (31) 3398-3653 MG
FATURA

Assuu

L{’L (e AAZ

e,

id |

&/ou mercadoria foi fornecido

A"'_?.LLLMM_)_@_IQ

BASE DE CALC. DO |VALOR DO ICMS BASE DE CALC DOICMS ST [VALOR DO ICMS ST [V IMP, V. ICMS UF REMET, |VALOR DO FCP VALOR DO PIS V. TOTAL DE
S 0,00 0,00 0,00 MPORTAGAD 0,00 0,00 0,00|"OPUTOS
0,00 913,70
VALOR DO FRETE  |VALOR DO SEGURO |DESCONTO QUTRAS DESP. VALOR DO IPI V. ICMS UF DEST. |V, APROX. DO VALOR DA COFINS [V, TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|™®&U™ 0,00 913,70
0.00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT  |PLACA UF CNPJ/CPF
0 - Emitente
1 - Destinatario
2 - Terceiras
ENDEREGO MUNICIPIO ur IINSC. ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
VLR, VLR, BC VLR. | VLR, | AuUqQ. | ALIG.
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCMSH | csT [cFOPUN| @TD. | toc | oot | ems | 1eme f foME i
2000000000199]LINHA CROCHE SAO JOAO 460M £52063000]0102)5102{UN|30,000(18,90 |567,00 0,00 (0,00 0.00 0.00
2000000000228JAGULHA CROCHE TULIPA N3 84523000]0102|5102|UN|30,000]9,90 297,00 |o,00 |0,00 0,00 0,00
2000000000180§PAPEL SULFITE A3 C/SOUN 48169090|0102]5102|UN|1,000 |16.90 |16,90 0,00 |0.00 0,00 0,00
2000000000206 PAPEL CHAMEQUINHO A4 C/S0UN 48059100{0102|5102{UN|1,000 |13,90 [13,90 0,00 |0,00 0.00 0,00
2000000000214|COLA ESCOLAR APLICOLA 500G 35069190|0102|5102|UN|1,000 |18,90 |18,90 0,00 0,00 0,00 0,00
K Saron & 58 o /2 '&L‘" 1
.:I. 7 & : r] . ) ‘f. "_1: 3 9 " J L
sinh . A/l Alesto que O servigo pregtado Erica Fernanda Ramalho Barros

RG: MG 21.561.608
CPF: 149231.556-25

Tdtila Almeida Ribeiro

RG: MG 13.059.044
CPE: 058 011 016-09

CALCUTE BT TESEN

[E———

[0 PR

17807

- Tt '/‘"\
Ass: A 16

INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERMICOS bEASE [ke} i8]e] ]ﬁﬁgl\l VALOR DO ISSON
0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES REZERVA AD FISCO

o
FORMA DE PAGAMENTQ: a vista DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP OFTANTE PELO SIMF.ES Termo ae colaboragho n® 00272024
NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, 1SS E IPI 'pA Nn 0] sfzm

Bmenda Parlamentser Federal n® 006/2023
Servigo de Convivéncis o

Fortalecimento de vinculos - SCFV




13/08/2025, 13:54

Banco do Brasil

(G335131449365500011
Transagdes pendentes (versdo antiga) RG0S0 1, 5450
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 503-7
Conta corrente 2617-4 SOCEDRADE CULTURAL B REL
Creditado
Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP
Agéncia (sem DV) 1
Conta corrente (com
DV) 531890239
CNPJ 42.702.827/0001-97
Nome favorecido 42.702.827 VANESSAFERREIRADE SOUZA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 81.303
Valor 913,70
Destinagéo 0
Data transferéncia 13/08/2025
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB 1B539736AF372C6F
Assinada por JAD08136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS 13/08/2025 14:45:29

JAB79832 MAXCIMIRA FERREIRAESTEVE

Transacao efetuada com sucesso.

13/08/2025 14:54.56

Transagéo efetuada com sucesso por: JA679832 MAXCIMIRA FERREIRAESTEVE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.4#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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Economia Solidaria

I T Tl P Tl T W W O ¥ P e =i e e e ey
De: contato@scrmg.org.br :

Enviado em: terca-feira, 22 de julho de 2025 17:53

Para: economiasolidaria@scrmg.org.br; projetos@scrmg.org.br

Cc: contato.scfv@gmail.com

Assunto: Solicitacdo de compra de lanche, material de oficinas e material pedagogico.
Anexos: SOLICITACAO DE LANCHE- AGOSTO- 2025.docx; SOLICITACAO DE MATERIAL

. AGOSTO 25 -Termo 002 . 2024 SCFV.docx; SOLICITACAO DE MATERIAL
PARA OFICINA. JULHO 25 -Termo 002 . 2024 SCFV.docx

Boa tarde, Keila.
Segue em anexo as solicitagbes de compras de materiais e lanches, para o més de Agosto 2025.

Desde ja agradeco pela aten¢do e estou a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Karine Susana Teles Correia Pedro Ferreira
Orientadora Social- SCRMG
Contato@scrmg.org.br

Telefone: (31) 3398-3653 Celular: (31) 98978-2683
Endereco: Rua Honorita Alves de Oliveira n? 29
Centro, Contagem MG CEP: 32.040-640

Site: www.scrmg.org.br
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SOLICITACAO DE MATERIAL SCRMG
SOCIEDADE CULTURAL
Termo 002/2024 P. A. 015/2023 - SCFV DE MINAS GERAIS
Material para Oficina SEDE/ Polo-Agua Branca
Utilizagao: Agosto/ 2025. @

Data da solicitagao: 22/05/2025
Oficina: Artesanato

DESCRICAO QUANTIDADE MODELO

06 rolos de cada
cor.

Linhas de Croché- Fio Duna- Circulo 170m Total: 30 rolos

Cores: Vermelho/ Rosa/ Branco/ Azul/ verde

Agulha de croché 2,5mm cabo de metal ou

emborrachado 30 unidades

,{‘"“*E{};
L AN
Termo 002/2024 P. A. 015/2023 - SCFV Sg,omnwm
Material para Oficina SEDE DE MINAS GERAIS

SOLICITACAO DE MATERIAL

Utilizagao: Agosto / 2025.
Data da solicitagao: 22/05/2025
Oficina: Informatica

DESCRICAO QUANTIDADE MODELO
Teclados 03 unidades
Mouses 02 unidades

Cabos de rede 02 unidades

Cabos VGA para monitor 02 unidades




SOLICITACAO DE MATERIAL ng g”;?,; AAG
SOCIEDADE CULTURAL

Termo 002/2024 P. A. 015/2023 - SCFV i L

€

Limpador de telas de monitor 01 unidade

Panos de microfibra para limpeza 02 unidades

m SOLICITACAO DE MATERIAL
SCHV, Ss‘“"" hm
M § Termo 002/2024 P. A. 015/2023 - SCFV AN
: Material para Oficina SEDE g

Utilizagcao: Agosto / 2025.
Data da solicitagao: 22/05/2025

Oficina: Escuta Terapéutica (Conexao Jovem)

DESCRICAO QUANTIDADE MODELO
01 pacote com 50
Papel Chamequinho unidades.
Papel sulfite A3 120g UL peeote eam 50
unidades.

Cola branca (comum) 500g 01 unidade







ARTE MAGIA

LOJA DO ARTESAO
NOME: Sociedade Cultural Minas Gerais

Endereco: rua honorita Alves de oliveira, n° 29 - Centro - Contagem

CNPJ: 15621747-0001/34

Data do orcamento: 05/08/2025 Data validade do orgamento: 15 dias uteis
. VALOR VALOR
ANT. DESCRICAO DAS MERCADORIAS
qu 5 $ADDAS UN. TOTAL
1 Cola escolar branca 500g R$ 18,00 R$ 18,00
1 \Papel oficio A3 pete 50fls R$ 21,90 R$ 21,90
1 Papel oficio A4 pcte 50 fls R$ 19.90 R$ 19,90
30 agulha croche aluminio 2.5mm R$ 12,50 R$ 375,00
30 linha croche Duna 170m R$ 27,90 R$ 837,00
RS$ 1.271,80

AV. JOAO CESAR DE OLIVEIRA, 2660 - SOBRRE LOJA 10

_3 ELDORADO




COMERCIAL

Sociedade Cultural de Minas Gerais — SCRMG
Rua Honorita Alves de Oliveira, N° 29 — Centro — Contagem
CEP: 32.040-640

CNPJ: 15.621.747/0001-34

Tel.: (31) 3398-3653

PRECO E QUALIDADE
HAWAI vocE ENCONTRA AQUT!

<

QUANT| UN DESCRICAO Vgﬁg" VALOR
30 UN. | AGULHA DE CROCHE CABO DE MADEIRA R$ 12,90 R$ 387.00
30 | UN. | LINHA CROCHE CIRCULO DUNA 170M R$2490 | R§747.00
1 UN. COLA BRANCA 500G R$ 19,90 R$ 19,90
1 UN. | PAPEL CHAMEQUINHO C/100UN R$ 15,50 R$ 15,50
1 UN. | PAPEL OFICIO A3 C/100UN R$ 21,90 R$ 21.90

TOTAL: R$1.191,30

ORCAMENTO VALIDO POR 7 DIAS

07/08/2025

Rua Refinaria Unido, 182 - Petrolandia - Contagem - Fone: 3397-5081



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: 42.702.827 VANESSA FERREIRA DE SOUZA
CNPJ: 42.702.827/0001-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Iniernet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:35:11 do dia 16/04/2025 <hora e data de Brasl(lia>.

Valida até 13/10/2025.

Cadigo de controle da certidzo: 489B.E566.9624.4F54

Qualgquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_7467...

-!. X SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS
: CERTIDAQ EMITIDA EM:
i CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 01/08/2025
| Negativa CERTIDAQ VALIDA ATE:
i 30/10/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: 42.702.827 VANESSA FERREIRA DE SOUZA

| [INSCRICAQ ESTADUAL:

004663535.60-91 CNPJ/CPF: 42.702.827/0001-97 SITUAGAO: Ativo

| |LOGRADOURO: RUA SETE NUMERO: 12

| [compLEmENTO: BAIRRO: ESTANCIAS IMPERIAIS CEP: 32065222
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de

| | responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

i | 2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura pablica ou registro de formal de partilha, de

carta de adjudicacio expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenga em agao
de separacao judicial, divorcio, ou de partilha de bens na unifo estavel e de escritura pablica de
doagdo de bens imdveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certid3o valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certidio devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certid3o de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2025000901116686

1ofl 01/08/2025, 17:3.



T MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria de Receita Municipal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: VANESSA FERREIRA DE SOUZA 08430309683

CPFICNPJ n®: 42.702.827/0001-97

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e Inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificade que ndo constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrigdes em Divida Afiva junto a
Procuradoria da Fazenda BMunicipal.

A aceitacado desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet,
no enderego: hitp:/freceita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissdo da certidéo

Numero da certiddo........... 200438
Data de 8misso .............. 0/ 08/20%
Data devalidade ............... 30/10/2025

Controle de autenticidade:  156750863156750

Observagdes:

1. Aquitagdo de tributos devidos mensalments e declarados na Declaraggo Anual de Simples
Naclonal {DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadagao do Simples Nacional
{(PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante

apresentaciic da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa
da Uniao.

2. Aquitagdo do ITBI nos casos de transmissdo onerosa de bens irmdvels ou de direitos sobre
estes devera ser comprovada através da apresentacdo da Certidao especifica para comprovacéo da
quitacdo doimposto:

Certiddo emitida gratultamente através da internet no enderego:hitp://receita.contagem.mg.gov.br

Atengdo: qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 42.702.827 VANESSA FERREIRA DE SOUZA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 42.702.827/0001-97

Certiddo n®: 44148434/2025

Expedigdo: 01/08/2025, as 17:30:358

Validade: 28/01/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contades da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gque 42.702.827 VANESSA FERREIRA DE SOUZA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 42.702.827/0001-97, NAO CONSTA comoO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliacido Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

pOvidas & sumestdes: nndrftst.jua.br



01/08/2025, 17:29 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  42.702.827/0001-97
Razdo
Social:

Enderego: R SETE 12 / ESTANCIAS IMPER / CONTAGEM / MG / 32065-222

42702827 VANESSA FERREIRA DE SOUZA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/07/2025 a 20/08/2025

Certificacio Namero: 2025072208116115891404
Informac&o obtida em 01/08/2025 17:29:36

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htlps://consulta-cri.caixa.gov.br/consultacrfipages/consultaEmpregador.jsf



